P r im im d e la un v e n e r a b il b ă rb at a l n e a m u lu i n o
s tr u u r m ă to a r e le :

Recomand conducătorilor acestui partid să
pună tn program ca pnm postulat, pe lângă
«mntrea po'itică», şl «unirea bisericească», cum
s’a cerut In concluzul maréi adunări de pe Câm
pul libertăţii, In şedinţa a II-a dm 4/16 Mai 1848,
şi In petiţia din 6 Feb nar 1849 câtră împăiatul
Austriei Frsncisc Iosif 1 tn Olmii'z, ca toţi ro
mânii să stea sub un c»d bisericesc de sine
stătător, — care acum e M t opo’itul primat din
Bucureşti, şi pe care noua Constituţie a ţării,
p ecum ş' Sf.